

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA KOMITETU BADAŃ NAD MIGRACJAMI PAN

Łagów 14-15 Października 2015 r.

Pod honorowym patronatem



Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego



Marszałka

Województwa Lubuskiego



Rektora

Uniwersytetu Zielonogorskiego

MIGRACJE

W XXI WIEKU – WYBÓR, KONIECZNOŚĆ CZY PRZYMUS?



PROGRAM KONFERENCJI



13 października 2015

19.00-20.00 Otwarte zebranie plenarne Komitetu Badań nad Migracjami PAN

14 października 2015

7.30-8.30 śniadanie (sala klubowa)

8.30-9.00 rejestracja gości

9.00-9.30 otwarcie konferencji i powitanie gości (sala A)

Prof. Marek Okólski - Przewodniczący KBnM PAN; Elżbieta Anna Polak - Marszałek Województwa Lubuskiego; Prof. Tadeusz Kuczyński - Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego; Grażyna Marciniak - Wiceprezes Głównego Urzędu Statystycznego

9.30 -11.30 sesja plenarna (*panel dyskusyjny*) (sala A)

Procesy imigracyjne w Polsce jako kraju emigracyjno-imigracyjnego. Funkcjonowanie, integracja imigrantów oraz polityka migracyjna i integracyjna państwa przyjmującego – wprowadzenie do dyskusji - Prof. Sławomir Łodziński, prelegenci: Jacek Schmidt, Dariusz Niedzwiedzki, Agata Górny, Marek Szonert, Roman Fedak

11.30-12.00 dyskusja

12.00-12.30 przerwa kawowa

12.30-14.00 spacer po Łagowie z przewodnikiem

14.15-15.15 obiad (sala klubowa)

15.45-19.15 sesje problemowe

A. Rodzina w kontekście migracji; rodziny transnarodowe, transfery i powroty (organizator: prof. Krystyna Slany) (sala A)

Transnarodowa opieka i więzi w rodzinie

EWA JAŻWIŃSKA, MARTA KIEŁKOWSKA, ANNA KORDASIEWICZ, AGNIESZKA RADZIWINOWICZÓWNA Przepływy opieki w rodzinach seniorów; RAFAŁ CEKIERA Relacje międzygeneracyjne na odległość na przykładzie emigrantów i ich rodziców z województwa śląskiego; AGNIESZKA PAWLAK Więzy i relacje rodzinne w rodzinach migrantów wahałowych w ujęciu systemowej teorii rodziny

Prokreacja i doświadczenie macierzyństwa w rodzinach migracyjnych

WERONIKA KLOC-NOWAK Mechanizmy podejmowania decyzji i intencje prokreacyjne migrantów z Polski mieszkających w UK i we Włoszech - w świetle biograficznych wywiadów narracyjnych; ŁUKASZ KLIMEK Rozrodczość oraz zamierzenia dotyczące posiadania dzieci w rodzinach migracyjnych. Polskie rodziny migracyjne w Irlandii oraz rodziny w Polsce – różnice i podobieństwa; ANNA KRASNODĘBSKA Doświadczenie migracyjne kobiet a bycie matką

Migracje i dzieci

KRYSTYNA SLANY, STELLA STRZEMECKA Dzieci jako „strażnicy” transnarodowych więzi rodzinnych. Na podstawie badań prowadzonych w Norwegii; KATARZYNA MIRGOS Dziecko jako protagonista migracji. Przykład kraju basków

Prawno-instytucjonalne i kulturowe aspekty migracji rodzin

MAGDALENA GAJEWSKA, MAGDALENA ŻADKOWSKA Barnevernet, norweska „baba jaga” - od paniki moralnej do polskiej polityki antymigracyjnej. Analiza kreowania wizerunku Barnevernet przez polski dyskurs polityczno-medialny; WITOLD KLAUS Małżeństwo dla pozoru jako strategia legalizacji pobytu przez imigrantów w Polsce; JOANNA FOMINA Czy wielokulturowość jest dobra dla kobiet? Sprzyjanie transmisji wzorców kulturowych w społecznościach migranckich a prawa kobiet

REFERAT WYŁOŻONY/POSTER

MARCIN BOCH W następnym roku wracam już do Polski! Dlaczego młodzi Polacy odkładają powrót z migracji zarobkowej

B. Transmisja wzorów kulturowych i społecznych jako konsekwencja migracji (organizator: prof. Janusz Mucha) (sala B)

ŁUKASZ KRZYŻOWSKI Transnarodowe sieci społeczne jako pola walk konkurujących ideologii, wartości i praktyk społeczno-kulturowych; MONIKA NOWICKA Czas wolny i świętowanie w sytuacji migracyjnej: przypadek polskich imigrantów



w Islandii; RADOSŁAW KOSSAKOWSKI, MAGDALENA HERZBERG Presja społeczna czy adaptacja do nowych wzorów kulturowych? Postawy i praktyki wobec sportu polskich migrantów w Norwegii; SEBASTIAN DAMA Współczesny nomadyzm. Habitus czy skutek neoliberalnej gospodarki?; KAROL KACZOROWSKI Ze wschodniej wioski do multikulturowej metropolii-transmisja wzorów kulturowych wśród młodych kurdyjskich migrantów w Stambule; KAROLINA PODGÓRSKA Nowe narzędzia adaptacji czy wzmacnianie korzeni? Wykorzystanie ICT przez migrantów edukacyjnych. MAŁGORZATA BUDYTA-BUDZYŃSKA Aktywność i zaangażowanie imigrantów jako wymiary partycypacji obywatelskiej; MARIUSZ DZIĘGLEWSKI Znaczenie migracji i jej społeczno-kulturowych konsekwencji w opinii publicznej w Polsce; MAREK CIERPIAŁ-WOLAN Wpływ migracji na procesy społeczno-gospodarcze obszarów transgranicznych Polski i Ukrainy; AGNIESZKA GUTKOWSKA Zakład karny wielokulturowy? Kulturowe aspekty odbywania kary pozbawienia wolności przez cudzoziemców w Polsce

C. Strategie życiowe – strategie migracyjne. Polscy migranci za granicą; (organizator: prof. Maria Zielińska) (sala C)

DOROTA SZAŁTYS, ZOFIA KOSTRZEWA Gospodarstwa domowe i rodziny z migrantami w świetle wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011; MAŁGORZATA KUŁAKOWSKA Strategie akulturacyjne polskich migrantów; GRZEGORZ J. KACZYŃSKI Emigracja polska we Włoszech. Próba strukturalizacji zjawiska; AGNIESZKA ANNA MEJNARTOWICZ, DARIUSZ KUŹNIAK Strategie migracyjne. Integracja językowa a utrzymanie języka polskiego w rodzinach w kontekście polityki integracji imigrantów w dwujęzycznych regionach Hiszpanii. Przykład Katalonii i Balearów; EWA SADURSKA-DUFFY Samozatrudnienie jako strategia aktywności zawodowej kobiet – Polki na brytyjskim rynku pracy; MAGDALENA ŚLUSARCZYK Przestrzeń domowa migrantów w kontekście transnarodowym; MONIKA SOKÓŁ-RUDOWSKA Integracja czy enklawizacja? Strategie adaptacyjne polskich migrantów w Norwegii; AGNIESZKA SZCZEPANIAK-KROLL Polskie drogi do sukcesu za granicą na przykładzie migrantów w Berlinie; MARTA RYCAK Polacy na Islandii - strategie migracyjne i adaptacja na wyspie

REFERAT WYŁOŻONY/POSTER

JUSTYNA NYCKOWIAK, TOMASZ KOŁODZIEJ, KRZYSZTOF LISOWSKI Migracje zarobkowe Lubuszan jako droga do lepszego życia; DARIUSZ KLIMEK Perspektywy rozwoju migracji z Ukrainy do Polski w ocenie migrantów

D. Strategie życiowe – strategie migracyjne. Cudzoziemcy w Polsce (organizator: dr Agata Górny) (sala D)

KATARZYNA ANDREJUK Co skłania imigrantów do zakładania własnych firm? Analiza procesu samozatrudniania i rozwijania firm etnicznych na przykładzie społeczności Ukraińców w Polsce; KAMIL ŁUCZAJ, JANUSZ MUCHA Za granicę, czyli do Polski. Losy cudzoziemskich uczonych pracujących na krakowskich uczelniach wyższych; KATARZYNA WÓJCIKOWSKA Strategie adaptacyjne przedstawicieli młodego pokolenia mniejszości litewskiej w Polsce po migracji edukacyjnej na Litwę; ANITA BRZOZOWSKA Wzory integracji imigrantów a małżeństwa mieszane. Przypadek Ukraińców w Polsce; ANNA DOLIŃSKA Mobilność zawodowa kobiet ze wschodu na pierwotnym rynku pracy - strategie biograficzne migrantek z Ukrainy i Białorusi

REFERAT WYŁOŻONY/POSTER

BEATA TRZOP, DOROTA SZABAN, MARIA ZIELIŃSKA Czy jesteśmy gotowi na projekty multikulturowe?; KAROLINA SYDOW Imigrant jako mieszkaniec miasta. Od działań postulowanych do praktykowanych na przykładzie Poznania

20.00 uroczysta kolacja (sala klubowa)

15 października 2015

7.30-9.00 śniadanie (sala klubowa)

9.00-12.30 Sesje problemowe

E. Polityka migracyjna Polski na tle trendów europejskich (organizator: prof. Cezary Żołędowski) (sala E)

SŁAWOMIR ŁODZIŃSKI, MAREK SZONERT Europejski "przeład" i krajowe potrzeby. Instytucjonalny oraz społeczno-polityczny kontekst kształtowania się polityki migracyjnej polski w latach 1989-2015; MACIEJ DUSZCZYK Polska polityka imigracyjna – pomiędzy działaniami *ad hoc* i planowaniem strategicznym; MAGDALENA LESIŃSKA Czy polska jest krajem emigracyjnym bez polityki emigracyjnej? Analiza obecności tematu emigracji i Polaków za granicą w dyskursie politycznym; MONIKA SZULECKA Wszystko pod kontrolą? Refleksje na temat realizacji wybranych elementów polityki i prawa wobec migrantów ekonomicznych w Polsce; PATRYCJA MATUSZ-PROTASIEWICZ, MIKOŁAJ PAWLAK Metropolie Europy Środkowo-Wschodniej wobec integracji imigrantów. Porównanie Pragi i Warszawy; ANNA AGNIESZKA



MEJNARTOWICZ Trendy i modyfikacje polityki imigracyjnej na poziomie lokalnym. Przykłady programów dotyczących integracji społecznej oraz zarządzania różnorodnością kulturową w Barcelonie

F. Znaczenie migracji zewnętrznych i wewnętrznych dla rozwoju lokalnego i regionalnego (organizator: prof. Romuald Jończy) (sala B)

PRZEMYSŁAW ŚLESZYŃSKI Kierunki i zróżnicowanie przestrzenno- funkcjonalne współczesnych migracji wewnętrznych i zagranicznych w Polsce; KRYSZTOF HEFFNER, BRYGIDA SOLGA Migracje zagraniczne jako czynnik sprawczy i konsekwencja rozwoju regionów; JOANNA DYBOWSKA Demograficzne skutki długotrwałych i intensywnych migracji na przykładzie województwa opolskiego; ALICJA DOLIŃSKA, ROMUALD JOŃCZY Skala, determinanty, kierunki i charakter migracji wewnętrznych i zewnętrznych młodzieży w Polsce południowo-zachodniej; MAJA BIERNACKA Czy i tak będzie to, co ma być? Zamiary migracyjne młodzieży akademickiej Białegostoku a poczucie odpowiedzialności za własne życie; TOMASZ PAKLEPA Wyjadą czy zostaną? O emigracyjnych dylematach młodzieży wiejskiej z Lubelszczyzny i uwarunkowaniu prognoz w naukach społecznych; JUSTYNA SARNOWSKA Pierwsza praca za granicą jako strategia przejścia z edukacji do zatrudnienia; DIANA ROKITA-POSKART Konsekwencje migracji edukacyjnych w gospodarczym pejzażu miasta akademickiego – na przykładzie opolskiego ośrodka akademickiego; KATARZYNA BOGUĆKA Student – cudzoziemiec w Polsce. Analiza porównawcza doświadczeń studentów w poznańskim i lubelskim środowisku akademickim; MARTA ANACKA, JOANNA NESTEROWICZ Jak odróżnić migracje zagraniczne od wewnętrznych? I czy warto?

REFERAT WYŁOŻONY/POSTER

JOANNA FRĄTCZAK-MÜLLER, ANNA MIELCZAREK-ŻEJMO, MAGDALENA POKRZYŃSKA, DOROTA BAZUŃ, MARIUSZ KWIATKOWSKI Zaufanie ponad granicami?

G. Nowe kierunki w badaniach migracyjnych (organizator: dr Aleksandra Grzymała-Kazłowska) (sala A)

Migracja i adaptacja: agencja a uwarunkowania

DOROTA PRASZAŁOWICZ Wybór czy konieczność? Fakty i mity na temat dawnych i współczesnych polskich migracji; AGNIESZKA TRĄBKA Konieczność czy wybór? Poczucie sprawstwa w narracjach wielokrotnych migrantów; KAROLINA SOBCZAK-SZELC, IZABELA HANDZLIK Rola środowiska przyrodniczego w kształtowaniu migracji – przegląd dotychczasowych podejść badawczych; PAULINA TREVENA Czynniki lokalne nade wszystko? Wpływ różnic na poziomie lokalnym i regionalnym na warunki życiowe, poczucie bezpieczeństwa oraz możliwości rozwoju polskich migrantów w Wielkiej Brytanii

Migracje – relacje - zmiany

WITOLD NOWAK, MICHAŁ NOWOSIELSKI Polskie organizacje imigranckie w Europie. Zarys uwarunkowań funkcjonowania; PAULA PUSTUŁKA, MAGDALENA ŚLUSARCZYK, JUSTYNA STRUZIŁK Migracja, pleć i władza - badanie polskich małżeństw w Norwegii; ŁUKASZ ALBAŃSKI, MAŁGORZATA KRYWULT-ALBAŃSKA Adopcje międzynarodowe jako zaniedbany obszar badań nad migracjami; IZABELA GRABOWSKA, EWA JAŻWIŃSKA, AGNIESZKA RADZIWINOWICZÓWNA Migranci jako aktorzy zmiany. Rola jednostek kluczowych w procesach migracyjnych

SESJA POSTEROWA

ANNA FIŃ Emigracja ukraińska: terra ignota badań migracyjnych; KATARZYNA KARNASZEWSKA Polityka azylowa - 2 x D czyli detencja i deportacja; STELLA STRZEMECKA „Można nazwać, że jestem ekspertem” – dzieci migranci jako uczestnicy badań migracyjnych; MAGDALENA SZALBOT Wybory migrantów. Ujęcie antropologiczne

- 12.30-13.00 przerwa kawowa
13.00– 13.30 podsumowanie konferencji (sala A)
13.30 obiad (sala klubowa)

ORGANIZATORZY



WSPÓŁORGANIZATORZY



KOSTRZYŃSKO-SŁUBICKA
SPECJALNA STREFA EKONOMICZNA S.A.

PATRONAT MEDIALNY

